令和２年度第４回 地域連携推進機構運営会議

 議事要旨

日 時：令和２年７月１４日（火） １１：００～１１：４５

場 所：第二会議室及び Web 会議

出席者：牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長）、背戸 博史（地域共創企画室）、柴田 聡史（地域

共創企画室 准教授）、小島 肇（地域共創企画室 特命准教授）、島袋 亮道（地域共創企画室

特命准教授）、畑中 寛（地域共創企画室 特命准教授）、仲里 隆司（総合企画戦略部 地域連

携推進課長）

欠席者： 満尾 俊一（総合企画戦略部長）

陪席者：崎山 英樹（課長代理）、金城 まなみ（企画係長）、赤嶺 雅哉（地域連携推進係長）

＜審議事項＞

議長から、次の１件の事項について審議を行う旨提案があり、説明の上、審議を行った。

１．令和２年度大学教育再生戦略推進費「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」への応

募申請について

小島特命准教授から、資料（審議１）に基づき、「大学による地方創生人材教育プログラム構築事

業」への申請について、第２回の本運営会議での審議からの進捗状況を含めて説明があった。

委員と監事から、主に以下のような意見があった。

・申請に際し、予算措置が終わった後は大学としてどう持続していくか、どのような人材を育

成する教育プログラムなのか、全学的な教育プログラムとしてしっかりやっていけると説明で

きる状態にしなければならない。
・パイロット養成のための健康管理に関する項目など、医学部がある総合大学としての強みは良い

アピールになる。

 審議の結果、提案のとおり、役員会へ提出することが了承された。

	令和２年度第４回 地域連携推進機構運営会議
	議事要旨